Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.09.2017

№ 2000

О снятии с учета защитных

сооружений гражданской обороны

на территории Павловского муниципального района
В целях организации работы по снятию с учета защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Павловского муниципального района и подготовке документов для направления в Главное управление МЧС России по Нижегородской области к 01.10.2017 г.:
1.Утвердить состав комиссии по проведению проверки и определения состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Павловского муниципального района, Приложение 1.

2.Провести проверку на снятие с учета защитных сооружений гражданской обороны при отсутствии организаций, которым возможна передача их в оперативное управление, хозяйственное ведение и потребности в данных сооружениях для защиты установленных категорий населения Павловского муниципального района.

3.Комиссии руководствоваться требованиями приказа МЧС России от 15.12.2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы администрации И.А. Баринова.

 Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение № 1
к Распоряжению Главы администрации
от 15.09.2017 № 2000
СОСТАВ
комиссии по проведению проверки и определения состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Павловского муниципального района
Председатель комиссии:
Баринов И. А.- Первый заместитель Главы администрации Павловского муниципального района
Члены комиссии:
Огурцов Д.Г. – Председатель КУМИ и ЗР Павловского района

Малышев О.В. – Главный государственный инспектор в Павловском районе по пожарному надзору (по согласованию)

Савельева С.Н. – начальник отдела управления ЖКХ администрации Павловского муниципального района

Нечаев В.Л. – начальник службы «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»

Шалбин Д.А. – директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» (по согласованию)

Знаменский В.А. – директор ООО «ПавловоЖилСервис» (по согласованию)

Фокин О.Е. – глава администрации МО г. Павлово (по согласованию)

Плаксин А.Б. – глава администрации МО г. Ворсма (по согласованию)

Кокин А.М. – глава администрации МО п. Тумботино (по согласованию)

Морева Л.И. – глава администрации МО Коровинский с/с (по согласованию)

Постнов В.В. – глава администрации МО Калининский с/с (по согласованию)

Шахов Ю.Г. – глава администрации МО Таремский с/с (по согласованию)

Самоваров Н.Ю. – глава администрации МО Грудцинский с/с (по согласованию)